PAGE
2

[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________                                                                                 № _____
ст-ца Каневская

(проект)
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Каневской район от 17 апреля 2017 года № 537
«Об организации и осуществлении мероприятий по обеспечению
 безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории муниципального образования Каневской район, в зимний период»
В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением главы администрации Краснодарского края от 30 июня 2006 года № 536 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Краснодарском крае и правил пользования водными объектами в Краснодарском крае для плавания на маломерных судах» и приведения муниципальных правовых  актов  администрации муниципального образования Каневской район в соответствии  с действующим законодательством,  п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Каневской район от 17 апреля 2017 года № 537 «Об организации и осуществлении мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории муниципального образования Каневской район, в зимний период» следующие изменения:

1) пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания:
«Поисковые и аварийно-спасательные работы при чрезвычайных ситуациях на водных объектах осуществляются в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Краснодарского края, регламентирующими организацию и порядок проведения этих работ.»;
2) подпункт 4.1. пункта 4 изложить в следующей редакции:
«4.1 Организовать информирования населения о местах, опасных и запрещённых для выхода людей и выезда автотранспорта на лёд в период ледообразования, ледостава и таяния льда, через средства массовой информации, посредством специальных информационных знаков, устанавливаемых вдоль берегов водных объектов. Могут быть также использованы иные способы предоставления такой информации;»;
2. Отделу по связям со СМИ и общественностью администрации муниципального образования Каневской район (Игнатенко Т.А.) опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации муниципального образования Каневской район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава муниципального образования Каневской район

	А.В. Герасименко